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Lenka Rogalska z Klucz jest już w USA. 
Teraz o leczenie u dr. Abramsona walczy 
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Pijany nastolatek pobił staruszka i dwóch 
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Olkuskie osiedle Mlodych: będzie remont  
ul. Reja oraz planistyczne zmiany pod kątem 
utworzenia parkingu na tzw. klepisku.
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Beata Soboń 
dyrektorem 
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olkusz
Piotr�Kubiczek,�fot�UMiG�Olkusz

Beata Soboń, która po 
ustąpieniu ze stanowiska 
Grażyny Praszelik-Kocjan peł-
niła w zastępstwie obowiązki 
dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Olkuszu, od środy 
20 kwietnia oficjalnie przejmie 
funkcję szefowej MOK-u. Tak 
zadecydowała komisja kon-
kursowa.
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Nowa dyrektor doskonale zna 
lokalne środowisko artystyczne. 
Jest z nim związana nieprzerwanie 
od 1992 roku. Na początku swojej 
pracy w strukturach instytucji, którą 
teraz poprowadzi, była instruktorem 
plastyki, a od 21 lat kierowała działem 
artystycznym. Naturalnym ruchem 
było więc tymczasowe powierzenie 
jej obowiązków ustępującej ze sta-
nowiska przed dwoma miesiącami 
Grażyny Praszelik-Kocjan.

Konkurs na stanowisko dyrekto-
ra olkuskiego MOK-u został ogłoszony 
w połowie lutego. Do magistratu wpły-
nęło łącznie czternaście aplikacji. Trzy 
z nich zostały odrzucone, bowiem nie 
spełniały wymagań formalnych. Na 
rozmowę kwalifikacyjną zaproszono 
jedenastu kandydatów. Każdy z nich 
stanął przed pięcioosobową komisją, 
prezentując swoją autorską kon-
cepcję programowo-organizacyjną 
Miejskiego Ośrodka Kultury. Kan-
dydaci musieli również wykazać się 
znajomością przepisów dotyczących 
funkcjonowania instytucji kultury, 

obowiązujących reguł w pozyski-
waniu funduszy zewnętrznych oraz 
zakresu finansów i administracji. Nie 
bez znaczenia przy wyborze najbar-
dziej odpowiedniego kandydata była 
też znajomość olkuskiego środowiska 
twórczego i organizacji pozarządo-
wych, czyli potencjalnych partnerów 
do wspólnych działań prowadzonych 
na rzecz rozwoju kultury w gminie 
Olkusz.

- Uczulałem komisję konkur-
sową, że poszukujemy dyrektora 
wszechstronnie przygotowanego do 
tej pracy – zarówno pod kątem wraż-
liwości artystycznej, jak też zdolności 
organizacyjnych. Pani Beata Soboń 
jest osobą, do której mam zaufanie 
i wierzę, że zapewni odpowiednią 
jakość pracy olkuskiego MOK-u – ko-
mentuje burmistrz Roman Piaśnik.

Beata Soboń pracę na stanowi-
sku dyrektora rozpocznie od środy 20 
kwietnia. Czy nowa szefowa zamierza 
wprowadzić nowe porządki? Co trzeba 
poprawić w funkcjonowaniu instytu-
cji, aby ta odzyskała zaufanie wśród 
często niezadowolonych mieszkań-
ców? Na te konkretne pytania i kilka 
innych, nowa dyrektor odpowie nam 
wkrótce.

Ciąg�dalszy�ze�strony 1
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Czy powstanie międzygminny 
zespół ds. PWiK?

Wysoka cena oraz niska jakość 
wody – te dwa zarzuty pod adre-
sem Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji powtarzane są przez 
mieszkańców najczęściej. Problem 
dotyczy nie tylko Gminy Olkusz, 
ale także pozostałych gmin, bę-
dących udziałowcami w PWiK Sp. z o.o.: 
Klucz, Bolesławia oraz Bukowna. Dlatego 
olkuscy samorządowcy chcą wystąpić z ini-
cjatywą włączenia pozostałych rad gmin 
w aktywną dyskusję o problemach związa-
nych z wodą. 

W  czasie  ubiegłotygodniowej  Komisji 
Rozwoju  i  Gospodarki Miejskiej  odbyła  się 
kilkugodzinna  dyskusja  o  funkcjonowaniu 
Przedsiębiorstwa Wodociągów  i  Kanalizacji 
w Olkuszu. Zarząd Wodociągów odpowiadał 
na  szczegółowe  pytania  radnych,  sołtysów 
i przewodniczących osiedli, którzy poruszali 
kwestie  dotyczące  cen wody  i  odbioru  ście-
ków, jakości wody oraz konsekwencji finan-
sowych projektu „Porządkowania gospodarki 
ściekowej w zlewni Białej Przemszy”.

Jednym  z  końcowych  wniosków,  przy-
jętym przez Komisję Rozwoju  i Gospodarki 
Miejskiej  jednomyślnie,  było  umocowanie 
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Olku-
szu  do wystąpienia  do  rad  gmin: Bukowno, 
Bolesławia  i  Klucz  z  propozycją  utworze-
nia  międzygminnego  zespołu  radnych,  któ-
rzy  mieliby  szansę  wspólnie  porozmawiać 
o obecnej sytuacji wodno-ściekowej na tere-
nie obsługiwanym przez PWiK.

- Dziękuję radnym za tę inicjatywę i cał-
kowicie ją popieram. Spotykałem się bowiem 

z zastrzeżeniami, że Gmina Olkusz 
zatwierdza taryfę za wodę i ście-
ki samodzielnie, nie pozostawiając 
przedstawicielom innych gmin wybo-
ru w tym zakresie. Sam zapewniłem 
Przewodniczącego Rady Miejskiej 
o pełnej współpracy oraz zwróci-

łem się dodatkowo z apelem, aby inicjatywa 
utworzenia międzygminnego zespołu radnych 
została podjęta jak najszybciej  –  komentuje 
Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza.

W tym roku dyskusja na temat cen wody 
i ścieków rozpoczęła się znacznie wcześniej, 
niż  odbywało  się  to  dotychczas.  Prognozy 
przedstawione  przez  Wodociągi  nie  pozo-
stawiają  bowiem  wątpliwości:  planowany 
jest  kolejny wzrost  cen wody  oraz  ścieków. 
Ostatnią  podwyżkę  udało  się  zniwelować 
m.in. dopłatami z budżetów poszczególnych 
gmin, choć też nie wszystkie się zdecydowały  
na  ten  krok.  Olkuscy  samorządowcy  liczą 
na to, że wcześnie podjęte działania pomogą 
ochronić mieszkańców przed kolejnymi pod-
wyżkami.

W interesie wszystkich – zarówno władz 
samorządowych, jak też mieszkańców – leży 
to, aby zespół, którego powołanie zapropono-
wali radni, dysponował odpowiednio długim 
czasem na solidną analizę  i zaproponowanie 
konkretnych działań. Mieszkańcy wszystkich 
gmin mają prawo oczekiwać od swoich wy-
brańców  odpowiedzialnego  reprezentowania 
ich  interesów w Przedsiębiorstwie Wodocią-
gów i Kanalizacji sp. z o.o. w Olkuszu. 

 UMIG Olkusz

Początek osiedlowych inwestycji
olkusz

Wiola�Woźniczko

Więcej środków na remont ul. 
Reja oraz rozpoczęcie planistycz-
nych zmian dotyczących tzw. 
klepiska - to tegoroczne zamiary 
władz miasta dotyczące olkuskiego 
osiedla Młodych. O realizację wy-
mienionych inwestycji w imieniu 
mieszkańców zabiega zarząd osie-
dla oraz radni z tego terenu.

Niedawno pisaliśmy o propozy-
cjach zarządu osiedla oraz radnych 
na zagospodarowanie Dolinki, która 
powinna być miejscem o charakterze 
wypoczynkowo – rekreacyjnym. Stąd 
propozycja, by pojawiło się tam więcej 
drzew liściastych. Gmina informuje, 
że w tym roku, w ramach możliwości 
finansowych, planuje się wykonanie 
projektu zagospodarowania terenu 
Dolinki wraz z inwentaryzacją ist-
niejącego drzewostanu. Pojawi się 
tam również zewnętrzna siłownia 
w ramach wygranego projektu Bu-
dżetu Obywatelskiego. 

Do długo wyczekiwanych przed-
sięwzięć z pewnością należy parking 
na tzw. klepisku oraz remont ul. 
Reja. Realizacja obydwu inwestycji 
wymaga czasu. Co uda się zrobić 
w tym roku? 

Parking na klepisku  
- najpierw zmiana planu

Nierozwiązanym od lat pro-
blemem jest uregulowanie kwestii 
planistycznych i wykonanie parkin-
gu na tzw. klepisku, w rejonie ulic: 
Nałkowskiej, Orzeszkowej i Baczyń-
skiego. Przypomnijmy, że niedawno 
zarząd osiedla wnioskował o rozpo-
częcie procedury przekształcenia 
na parking części lub całej działki, 

która częściowo figuruje w zasobie 
geodezyjnym jako teren zieleni. Pisma 
do burmistrza wysyłali też miesz-
kańcy. - Osiedle Młodych stanowi 
„strefę zamieszkania”, co pozwala 
na parkowanie samochodów tylko 
w miejscach do tego wyznaczonych. 
Na osiedlu Młodych brakuje 600-700 
miejsc parkingowych, co powoduje, że 
mieszkańcy są zmuszeni łamać prawo 
i parkować w miejscach do tego nie-
przeznaczonych. Były przypadki in-
terwencji policji w tej sprawie, co koń-
czyło się przykrymi konsekwencjami 
dla mieszkańców – argumentował 
w piśmie do burmistrza przewodni-
czący zarządu osiedla Jan Durański. 

Padła też propozycja, by 100 tys. 
złotych przeznaczone w budżecie 
miasta na wykonanie dokumentacji 
na tzw. klepisku (które to środki 
prawdopodobnie nie będą mogły 
być wykorzystane na ten cel w tym 
roku), wykorzystać na szerszy zakres 
prac na ul. Sosnowej lub ul. Reja. 
Środki finansowe na dokumentację 
i budowę parkingu powinny zostać 
ujęte w przyszłorocznym budżecie.

Z odpowiedzi na pismo zarzą-
du osiedla wynika, że Gmina jest 
w trakcie wykonywania analizy zmian 
w zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz analizy zasadności przystąpie-
nia do opracowania planu. Są to 
obligatoryjne działania poprzedzają-

ce przystąpienie do zmiany planu. 
Wiemy już, że przedmiotowe analizy 
zostały pozytywnie zaopiniowane 
przez gminna Komisję Urbanistyczno 
– Architektoniczną.

O działania dotyczące wspo-
mnianego parkingu pytał ostatnio 
w interpelacji skierowanej do bur-
mistrza radny Michał Mrówka. - Na 
najbliższej sesji Rady Miejskiej zosta-
nie przedstawiony stosowny projekt 
uchwały dotyczący wspomnianej 
działki. Zakładany czas sporządze-
nia planu wynosi około 12 miesięcy, 
jednak jest on uzależniony od czyn-
ników zewnętrznych, tj. uzgodnień 
i opinii organów, a także udziału 

społeczeństwa. Przed sporządzeniem 
planu musi zostać wyłoniony jego 
wykonawca – odpowiada burmistrz 
Roman Piaśnik.

200 tys. zł na ul. Reja
Interpelacja Michała Mrówki do-

tyczyła też zaplanowanej na ten rok 
przebudowy ul. Reja. Radny uważa, 
że przeznaczone na inwestycję 94 
tys. złotych to przysłowiowa „kropla 
w morzu potrzeb”. - Co jesteśmy 
w stanie w ramach tej kwoty zrobić? 
20 metrów nawierzchni? Kilka miejsc 
postojowych? Tak naprawdę na tę 
inwestycję potrzeba kwoty dziesię-
ciokrotnie wyższej. Mieszkańcy oka-

zują coraz większe zniecierpliwienie 
i wzburzenie faktem, że na ich ulicy 
nic się nie robi, poza łataniem dziur 
w ramach bieżącego utrzymania 
dróg. Czy w tej kadencji jesteśmy 
w stanie kompleksowo zrealizować tę 
inwestycję? Jeżeli nie, to proszę mieć 
cywilną odwagę, by to powiedzieć 
mieszkańcom, których nie możemy 
dłużej mamić i oszukiwać, a którzy 
płacą podatki i mają prawo oczekiwać 
od swojego burmistrza skutecznego 
działania – pisze Michał Mrówka do 
burmistrza Romana Piaśnika.

Włodarz miasta przypomina, że 
gmina sukcesywnie realizuje politykę 
poprawy infrastruktury drogowej na 
osiedlu Młodych. Po rozpoczęciu prze-
budowy ul. Sosnowej i parkingów na 
ul. Konopnickiej, kolej na ul. Reja. - 
Nie jest moim celem wyremontowanie 
przedmiotowej drogi po istniejącym 
śladzie i odhaczenie tematu jako 
wykonany, lecz kompleksowa prze-
budowa z maksymalizacją miejsc 
postojowych o normatywnych wy-
miarach. Mam jednak świadomość, 
iż realizacja zadania według przyjętej 
koncepcji jest znacznie droższa i wy-
dłużona w czasie. Wiem również, iż za 
kwotę 94 tys. złotych nie można prze-
budować kompleksowo większego 
odcinka drogi. Dlatego postanowiłem 
na omawianą inwestycję przeznaczyć 
łączną kwotę w wysokości 200 tys. 
złotych. Na najbliższej sesji zostanie 
przedłożona Radzie Miejskiej stosow-
na uchwała. Niestety, ze względu na 
ogrom prac i ograniczone możliwości 
finansowe Gminy, nie mogę zagwa-
rantować zakończenia przebudowy 
drogi w bieżącej kadencji – odpowiada 
burmistrz Roman Piaśnik.

Jak Wam się podobają plany 
dotyczące osiedla Młodych? Czeka-
my na Wasze komentarze na www.
przeglad.olkuski.pl!

Kondolencje

Nekrologi

Podziękowania

już 

od 39,00 zł

Sposób na oszczędności
Wolbrom

Ewa�Barczyk

Wolbromscy radni będą oszczę-
dzać. Zamiast drukowanych ma-
teriałów dotyczących ich pracy, 
w tym projektów uchwał wraz 
z załącznikami i uzasadnieniami, 
przed każdą sesją otrzymają zestaw 
dokumentów w formie elektronicz-
nej. Aby każdy z nich miał możli-
wość je odtworzyć, gmina zakupiła 
dla radnych tablety.

Służbowe tablety stanowiące wła-
sność gminy Wolbrom, przyznawane 
będą radnym w celu zapewnienia im 
dostępu do dokumentów związanych 
z pracami rady i jej komisji, poprzez 
sieć Internet. Służbowy tablet będzie 
przysługiwał radnemu na czas spra-
wowania przez niego mandatu, a po 
zakończeniu kadencji musi zostać 
zwrócony. W umowie, którą z urzę-
dem podpisze każdy użytkownik 
służbowego tabletu zobowiązano rad-
nych do korzystania na urządzeniu 
wyłącznie oprogramowania, na które 
licencje posiada Gmina Wolbrom, 
a czynności instalowania i aktuali-

zowania oprogramowania, a także 
obsługę serwisową ma wykonywać 
pracownik Wydziału Ogólno-Orga-
nizacyjnego UMiG Wolbrom. Jeżeli 
tablet zostanie zniszczony lub uszko-
dzony z winy radnego, zostanie on 
obciążony kosztami naprawy. Gdyby 
któryś z radnych nie radził sobie 
z urządzeniem, będzie mógł skorzy-
stać z instruktażu, którego również 
udzieli pracownik urzędu. 



3Przegląd Olkuski | 22 kwietnia 2016 |www.przeglad.olkuski.pl

R E K L A M A

BO Bukowna: 
głosowanie trwa!

buKoWno
Wiola�Woźniczko

Jesteś mieszkańcem Bukow-
na? Możesz już głosować na za-
dania z Budżetu Obywatelskiego. 
Na liście widnieje łącznie 23 pro-
pozycji: 6 ogólnomiejskich i 17 
okręgowych. 

Okręgu nr 1 (Podlesie) dotyczy 
jedno zadanie: doposażenie świetlicy 
MOK i Biblioteki - Filie Podlesie. 
Z okręgu nr 2 (Bór z Przeniem) pozy-
tywnie zweryfikowano dwie propozy-
cje: zakup sprzętu komputerowego 
i audio-wizualnego dla Świetlicy Miej-
skiego Domu Kultury Filia Bór oraz 
ogrodzenie kompleksu rekreacyjno-
sportowego. Wykonanie i realizacja 
projektu oświetlenia skweru przy ul. 
J.Słowackiego i ul. H.Sawickiej oraz 
budowa chodnika łączącego ul. Kra-
sickiego z ul. Ks. Zelka – te zadania 
dotyczą okręgu nr 3 (Centrum Połu-
dnie). Z okręgu nr 4 (Centrum Północ) 
wśród zatwierdzonych propozycji 
znalazło się aż dziewięć wniosków: 
modernizacja monitoringu z Zespole 
Szkół nr 1 w Bukownie (część sporto-
wa), remont boiska przy Przedszkolu 
nr 1, modernizacja monitoringu w Ze-
spole Szkół nr 1 (klasy 1-3), zakup 
i montaż piaskownicy na terenie Ze-
społu Szkół nr 1 w Bukownie, montaż 
wiaty śmietnikowej, modernizacja 
szatni basenu krytego przy Zespole 
Szkół nr 1 w Bukownie, wyposaże-
nie świetlicy w Zespole Szkół nr 1 
w sprzęt komputerowy, modernizacja 
placu zabaw - wykonanie bezpiecznej 
nawierzchni, pakiet zajęć z języka 

angielskiego dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych „Twój angielski w cztery 
miesiące”. Mieszkańcy mogą również 
głosować na wyposażenie placu odpo-
czynku i rekreacji (okręg nr 5 Wodąca) 
oraz dwa projekty z okręgu nr 6 (Stare 
Bukowno z Przymiarkami): zakup 
sprzętu pomagającego ratować życie 
przez strażaków i budowę szatni dla 
korzystających z boiska sportowego 
przy ulicy E. Puza w Bukownie.

W kategorii zadań ogólnomiej-
skich do wyboru jest sześc zadań:
1. Promocja twórczości zespołu „Po 

Burzy” poprzez realizację profe-
sjonalnego teledysku

2. Poczujmy magię Świąt – zakup 
ozdób świątecznych

3. Rowerowe Bukowno – rekreacja na 
dwóch kółkach

4. Postaw na kulturę:wzbogacenie 
bazy kulturalnej MOK Bukowno 
(rewitalizacja amfiteatru letniego 
wraz z pomieszczeniem zaplecza) 
oraz zakup wyposażenia do filii 
Wodąca (TV + konsola playsta-
tion4 wraz z peryferiami)

5. Sieć wsparcia dla dziecka niepełno-

sprawnego i jego rodziny poprzez 
utworzenie punktu terapeutyczno 
– edukacyjnego w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej oraz cykl spotkań 
integracyjno-terapeutycznych 
w przestrzeni publicznej

6. Pozwól strażakom pomagać! Zakup 
syreny alarmowej.

Każdy bukowianin urodzony 
przed 1. stycznia 2001 roku może 
oddać maksymalnie trzy głosy: dwa 
na zadania z okręgu, w którym stale 
zamieszkuje oraz jeden na zadanie 
ogólnomiejskie. Głosowanie prze-
widziano w dwóch formach: pisem-
nej (karta do głosowania dostępna 
w biurze podawczym w Urzędzie Miej-
skim w Bukownie) oraz elektronicznej 
(na formularzu interaktywnym za po-
średnictwem portalu www.bukowno.
pl/budzetobywatelski). Głosowanie 
trwa do 29. kwietnia.

Do realizacji w ramach BO prze-
znaczone będą te zadania, które 
uzyskają największą bezwzględną 
ważną ilość głosów. Suma ich zwe-
ryfikowanej wartości musi mieścić 
się w środkach przyznanych dla 
danego okręgu lub dla puli środków 
ogólnomiejskich. Jeśli po realiza-
cji wygranych wniosków zostaną 
oszczędności, wówczas w danym 
okręgu możliwe będzie wykonanie 
dodatkowego zadania. Warunkiem 
jest, aby otrzymało ono nie mniej niż 
10 proc. ważnych oddanych głosów. 
Zwycięskie zadania będą realizowane 
od czerwca do końca roku.

Aktualności na temat BO można 
śledzić na stronie www.bukowno.
wybiera.pl

ZKG: będzie konkurs
PoWiat

Wiola�Woźniczko

Przewodniczący zarządu 
Związku Komunalnego Gmin „Ko-
munikacja Międzygminna”w Ol-
kuszu zostanie wybrany w drodze 
konkursu. Taka decyzja zapadła 
na czwartkowej, drugiej części po-
siedzenia Zgromadzenia Związku, 
które rozpoczęło się w ubiegłym 
tygodniu.

Przypomnijmy, że w skład Zgro-
madzenia wchodzą: przewodniczący 
Roman Piaśnik, Stanisław Łydka 
i Jacek Imielski (reprezentanci 
gminy Olkusz), Norbert Bień i Józef 
Kaczmarczyk (reprezentanci gminy 
Klucze), Józef Paluch i Jerzy Preiss 
(reprezentanci miasta Bukowno), wi-
ceprzewodniczący Krzysztof Dudziń-

ski i Joanna Wróbel (reprezentanci 
gminy Bolesław). 

Zgromadzenie jednogłośnie (nie-
obecny był Józef Paluch) przyjęło 
uchwałę o wyborze przewodniczącego 
w drodze konkursu. Wybrano także 
komisję konkursową, w której znaleźli 
się: Roman Piaśnik, Jacek Imielski, 
Norbert Bień, Krzysztof Dudziński 
i Marcin Cockiewicz (sekretarz miasta 
Bukowno, w zastępstwie wiceburmi-
strza Józefa Palucha przebywającego 
na dłuższym zwolnieniu lekarskim). 
Zgromadzenie ponownie spotka 
się w piątek, 29. kwietnia. Do tego 
czasu ma być gotowy regulamin 
konkursu.

Druga uchwała, zgłoszona 
w ubiegłym tygodniu przez burmi-
strza Romana Piaśnika dotyczyła 
wyboru w drodze konkursu wiceprze-
wodniczącego oraz członka zarządu. 
W projekcie uchwały znalazł się 

zapis mówiący o tym, że taki kon-
kurs mógłby odbyć się dopiero po 
wyborze przewodniczącego. Uchwała 
nie została podjęta: za jej przyjęciem 
głosowali tylko przedstawiciele Olku-
sza, reprezentanci pozostałych gmin 
wstrzymali się od głosu. 

W trakcie obrad pojawił się wątek 
dotyczący rozbieżności w przeliczaniu 
wozokilometrów na poszczególne 
gminy w stosunku do dopłat, jakie 
samorządy przeznaczały na funk-
cjonowanie Związku. Do tej sprawy 
niewątpliwie wrócimy na naszych 
łamach.

Zapraszamy do obejrzenia naszej 
relacji filmowej z czwartkowego po-
siedzenia.

Peleton TdP w Olkuszu!
olkusz

Piotr�Kubiczek

Tegoroczny 73. Tour de Po-
logne, a więc jeden z najbardziej 
prestiżowych wyścigów kolarskich 
na świecie, potrwa tydzień i będzie 
składał się siedmiu etapów. Od 12 
do 18 lipca przez Polskę przejedzie 
barwny peleton, w którym nie 
zabraknie najlepszych ulicznych 
cyklistów. Po roku przerwy Olkusz 
wrócił na mapę imprezy.

Potwierdziły się zeszłoroczne 
zapewnienia Lang Teamu i głosy 
płynące z olkuskiego MOSiR-u. 

W ubiegłym roku, po dwóch kolejnych 
przejazdach kolarzy przez centrum 
naszego miasta i rynek, Olkusz nie 
został uwzględniony na trasie wyścigu 
z prostej przyczyny. - Inne miasta 
również czekały na swoją szansę. 
Od razu pragnę podkreślić, że nasze 
relacje z Lang Teamem nadal są wzo-
rowe. Organizatorzy wyścigu byli pod 
ogromnym wrażeniem poprzednich 
przygotowań do przyjęcia kolarzy. 
Tym razem postanowili znowu nieco 
zmienić trasę i poprowadzić peleton 
innym szlakiem, który ponownie 
prowadzi przez Olkusz – mówi Da-
riusz Murawski, dyrektor MOSiR-u. 
To już pewne, że kolarze biorący 

udział w 73. edycji TdP przejadą 
przez Olkusz 14 lipca w ramach III 
etapu wyścigu (najdłuższego w całej 
imprezie), prowadzącego z Zawiercia 
do Nowego Sącza. Peletonu w naszym 
mieście należy się spodziewać kilka 
minut po godz. 13.00, w zależności od 
prędkości z jaką kolarze pokonywać 
będą kolejne kilometry. Start w Za-
wierciu zaplanowano na godz. 12.35, 
lecz prawdziwe ściganie zacznie się od 
Ogrodzieńca.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza IV przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 3174/56  o pow. 2646 m2, położonej 
przy Al. 1000-lecia w Olkuszu, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00037512/4. 
Nieruchomość o nieregularnym kształcie, składająca się z dwóch prostokątów. Nieruchomość obciążona 
służebnościami przesyłu.
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Al.1000-lecia – ul. Osiecka - nieruchomość znajduje się 
w terenie „6P” – opisanym jako tereny działalności produkcyjnej, składowania i magazynowania i obsługi transportu 
samochodowego oraz w liniach rozgraniczających drogi „16KDW” – opisanej jako droga wewnętrzna.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 110.000,00 zł 
(słownie: sto dziesięć tysięcy złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana 
podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 22.000,00 zł 
w terminie do dnia 19.05.2016 r. włącznie na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 
0000 4868 9878.

 Przetarg odbędzie się 24 maja 2016r. o godz. 11.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl 
w dziale Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz na stronie BIP www.bip.malopolska.pl 
 / umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 6260237.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

 
ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 5489/4 o pow. 801 m2, położonej 
w Olkuszu przy ul. Cegielnianej, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00046361/6. 
W zachodniej i północnej części działki umieszczony jest wodociąg w 500 (wraz z komorą na sieci wodociągowej), 
wybudowany w latach 80-tych ubiegłego wieku, oraz przebiega naziemna i podziemna sieć telekomunikacyjna. 
Działka posiada dostęp do infrastruktury technicznej: woda, energia, gaz, kanalizacja.
Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego działka nr 5489/4 znajduje się w terenie oznaczonym symbolem 
„C26MJ” – opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (dopuszczalne: budynki mieszkalno-
usługowe z usługami nieuciążliwymi) oraz w granicy terenu górniczego ZGH Bolesław.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 86.100,00 zł

(słownie: osiemdziesiąt sześć tysięcy sto złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż 
opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 
17.220,00 zł do dnia 19.05.2016r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się w dniu 24 maja 2016r. o godz. 12.00 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl 
w dziale Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz na stronie BIP www.bip.malopolska.pl 
 / umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 6260237.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 5489/1 o pow. 807 m2, położonej 
w Olkuszu przy ul. Wapiennej, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00046361/6. 
W północnej części działki umieszczony wodociąg w 500, wybudowany w latach 80-tych ubiegłego wieku, ponadto 
występuje skarpa i przebiega podziemna sieć telekomunikacyjna. Działka posiada dostęp do infrastruktury technicznej: 
woda, energia, gaz, kanalizacja.
Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego działka nr 5489/1 znajduje się w terenie oznaczonym symbolem 
„C26MJ” – opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (dopuszczalne: budynki mieszkalno-
usługowe z usługami nieuciążliwymi) oraz w granicy terenu górniczego ZGH Bolesław. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 96.400,00 zł

(słownie: dziewięćdziesiąt sześć tysięcy czterysta złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż 
opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 
19.280,00 zł do dnia 19.05.2016r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się w dniu 24 maja 2016r. o godz. 11.30 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl 
w dziale Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz na stronie BIP www.bip.malopolska.pl 
 / umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 6260237. 

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
informuje, że w związku z niewyłonieniem w drodze konkursu kandydata na stanowisko dyrektora 
Przedszkola Nr 8 im. Jana Brzechwy w Olkuszu; 32-300 Olkusz; ul. Legionów Polskich 12 i prawem 
wynikającym z ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty i przepisów wykonawczych do w/w 
ustawy, zaprasza chętnych do objęcia tego stanowiska na rozmowę w dniach od 21 do 29 kwietnia 2016 r., 
po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu z sekretariatem – nr tel. 32 626 01 04; 32 626 01 05.

Do rozmowy może przystąpić nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który spełnia łącznie następujące wymagania:
1) ukończył studia magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska 

nauczyciela w przedszkolu;
2) ukończył studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 

oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;
3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela;
4) posiada:
 a) wyróżniającą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat pracy lub
 b) pozytywną ocenę dorobku zawodowego w okresie ostatniego roku;
5) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;
6) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2014 r., poz. 191 ze zmianami) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;
7) nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;
8) nie toczy się przeciwko niemu postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego;
9) nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 

31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności    za naruszenie dyscypliny finansów publicznych  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 168). 

Objęcie stanowiska dyrektora Przedszkola Nr 8 im. Jana Brzechwy w Olkuszu  
nastąpi od dnia 01 września 2016 r.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Wicepremier 

Gowin 
odwiedzi 

Olkusz
olkusz

Piotr�Kubiczek

W poniedziałek, 25 kwietnia 
do Olkusza przyjedzie Wiceprezes 
Rady Ministrów i zarazem Minister 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
Jarosław Gowin. Obecność w Srebr-
nym Mieście jednego z głównych 
polityków obecnego rządu nie 
będzie przypadkowa.

Wicepremier będzie gościem 
spotkania pod hasłem „Innowacje 
czy imitacje, kierunki rozwoju go-
spodarczego Polski”, które odbędzie 
się w Restauracji Victoria przy ul. 
Mickiewicza. Jego początek zaplano-
wano na godz. 18.00.

- Szczególnie zapraszamy przed-
siębiorców oraz osoby zajmujące 
się zawodowo innowacjami – mówi 
Łukasz Piątek, Zastępca Dyrektora 
Małopolskiego Oddziału Regionalnego 
ARiMR w Krakowie, a także radny 
Rady Powiatu.

Wstęp na spotkanie jest wolny.

Kto wyremontuje 
wiadukt?

olkusz
Jakub�Fita

Trwa batalia o ustalenie od-
powiedzialnego za utrzymanie 
najruchliwszych dróg na terenie 
Olkusza. Obecny stan prawny 
umożliwia przerzucanie się od-
powiedzialnością pomiędzy po-
szczególnymi organami samorządu 
terytorialnego, a żaden z nich nie 
chce wziąć na siebie kosztów zwią-
zanych z remontem wiaduktu.

We wrześniu ubiegłego roku 
pisaliśmy na naszych łamach o pod-
jęciu uchwały przez Radę Miejską 
w Olkuszu w sprawie przekazania 
ul. 29-listopada wraz z wiaduktem, 
ul. Kościuszki oraz ul. Rabsztyńskiej 
Zarządowi Dróg Wojewódzkich. Teraz 
drogi od ronda w Rabsztynie do 
skrzyżowania z DK94 oraz od Drogi 
Krajowej nr 94 do ronda na osiedlu 
Młodych po raz kolejny będą musiały 
zmienić swojego zarządcę.

Przypomnijmy, że zanim po-
wstała obwodnica Olkusza, ulice te 
stanowiły część sieci dróg wojewódz-
kich. W momencie oddaniu do użytku 
obwodnicy, stały się one jednak 
własnością Miasta i Gminy Olkusz, 

na które odtąd spadł obowiązek ich 
utrzymywania i remontów. W wyniku 
nowelizacji ustawy o drogach pu-
blicznych pojawiła się możliwość 
przekazania ich innemu organowi 
samorządowemu. Dzięki podjętej 
uchwale stały się one ponownie dro-
gami wojewódzkimi.

Przepisy umożliwiają jednak Sej-
mikowi Województwa Małopolskiego 
podjęcie uchwały o pozbawieniu 
otrzymanych w opiekę ulic kate-
gorii dróg wojewódzkich. Wówczas 
zostają one drogami powiatowymi. 
Jak można było się spodziewać, 
władze Województwa Małopolskiego 
postanowiły więc skorzystać z tej 
możliwości.

Zarząd Powiatu Olkuskiego nie 
ma jednak zamiaru przejmować 
odpowiedzialności za utrzymanie 
i remonty nowych ulic, zwłaszcza, 
że wiadukt łączący ul. 29-listopada 
z ul. Kościuszki wymaga kosztownego 
remontu. 

- Zwróciliśmy się do Urzędu 
Marszałkowskiego o dokładne wyja-
śnienie podstawy prawnej tej uchwały 
tak, abyśmy nie mieli wątpliwo-
ści w sytuacji, kiedy my będziemy 
przekazywać tę drogę dalej, zgodnie 
z ustawą i orzecznictwem NSA. Swoje 
stanowisko w tej sprawie określiliśmy 

już rok temu i będziemy konsekwent-
ni. W sytuacji, kiedy uchwała stanie 
się prawomocna i zarząd nad drogą 
obejmie powiat olkuski, jesteśmy 
gotowi zwołać nadzwyczajną sesję 
z procedowaniem uchwały o przeka-
zanie zgodnie z ustawą tego odcinka 
drogi na rzecz gminy Olkusz – tłuma-
czył na ostatniej sesji Rady Powiatu 
starosta Paweł Piasny.

Najprawdopodobniej więc Rada 
Powiatu podejmie uchwałę o pozba-
wieniu wskazanego odcinka kategorii 
drogi powiatowej i tym samym będzie 
ona ponownie zaliczana do dróg gmin-
nych. Wszystko w myśl zasady, że 
„wiele musi się zmienić, aby wszystko 
mogło zostać po staremu”.

Remonty i utrzymanie dróg sta-
nowią podstawowe zadania samo-
rządów każdego szczebla. Zadanie to 
jest kosztowne, a problemy z należy-
tym utrzymaniem stanu lokalnych 
dróg władze samorządowe tłumaczą 
zawsze tak samo. Ilość dróg, które 
mają pod swoją opieką jest zbyt duża, 
a ilość pieniędzy, które mogą być 
przeznaczone na ten cel - zbyt mała.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? Kto powinie 
zajmować się omawianymi droga-
mi? Zapraszamy do dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl
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R E K L A M A A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Nowe insygnia
dla Burmistrza

olkusz
Jakub�Fita

Nie trzeba rządzić Warszawą 
ani Krakowem, żeby mieć łańcu-
chy, pieczęcie i sztandary. Insy-
gnia władzy coraz chętniej noszą 
także burmistrzowie małych i śred-
nich miast. Najprawdopodobniej 
do tego grona dołączą też władze 
Olkusza. Komisja Praworządności 
i Samorządności zaakceptowała 
właśnie projekt uchwały w sprawie 
ustanowienia Łańcucha Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz.

Kosztowne insygnia symbolizu-
jące powagę piastowanych urzędów 
noszą m.in. prezydenci Warszawy, Po-
znania, Katowic czy Krakowa. Coraz 
częściej zaczynają to robić także bur-
mistrzowie mniejszych miejscowości, 
takich jak chociażby Szczawnica czy 
Świątniki Górne w województwie Ma-
łopolskim. Wartość takich precjozów 
potrafi wahać się od kilku do nawet 
kilkudziesięciu tysięcy złotych.

Podczas obrad komisji olkuscy 
radni niejednogłośnie zaakcepto-
wali projekt uchwały przygotowanej 
przez olkuski magistrat. Dotyczy 
on ustanowienia insygnium Miasta 
i Gminy Olkusz w postaci Łańcucha 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 
oraz zasad jego używania.

Jak wynika z dokumentacji do-
starczonej radnym, łańcuch ma być 
emblematem podkreślającym funkcję 
pełnioną przez osobę sprawującą 
urząd z bezpośredniego wyboru 
mieszkańców. Na co dzień ma on być 
przechowywany w miejscu stałego 
urzędowania burmistrza. Kolejno 

wybierani burmistrzowie będą od-
bierali oznaki swojej władzy z rąk 
ustępujących im poprzedników pod-
czas pierwszej, uroczystej sesji nowo 
wybranej Rady Miejskiej. 

Jak możemy przeczytać w stu-
dium historyczno-heraldycznym, 
opracowanym przez Jacka Sypienia 
z Biura Promocji i Informacji Publicz-
nej, łańcuch ma być materialnym 
atrybutem najwyższego przedstawi-
ciela organu władzy wykonawczej 
miasta i gminy. Ma się on składać 
z 29 ogniw, w tym 11 ogniw deko-
racyjnych oraz zawieszenia, czyli 
klejnotu zawierającego w sobie herb 
miasta. Łańcuch ma zostać wykonany 
z metalu w kolorze srebrnym, co ma 
nawiązywać do sięgających czasów 
średniowiecznych tradycji górnictwa 
rud srebra i ołowiu. Wybrane elementy 
łańcucha mają być w kolorze złotym, 
co ma stanowić nawiązanie do bo-
gactwa miasta, zarówno w znaczeniu 
materialnym, jak i bogactwa tradycji.

Nowe insygnium ma być używane 
przez włodarza miasta podczas sesji 
Rady Miejskiej, uroczystości z okazji 
świąt państwowych, wojewódzkich 
i samorządowych, podejmowania 
wybitnych gości, imprez z udziałem 
mieszkańców miasta oraz innych 
szczególnie ważnych wydarzeń.

Uchwała nie precyzuje, ile kosz-
tować ma zakup łańcucha i z jakiego 
źródła mają pochodzić pieniądze 
przeznaczone na ten cel. Nie wiadomo 
więc, czy zostanie on sfinansowany 
z budżetu miasta, czy też z pry-
watnych składek samorządowców, 
tak jak to miało miejsce przed laty 
w przypadku łańcucha Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej oraz sztandaru 
naszego miasta.

Michałek też marzy o wizycie  
u „Czarodzieja”

olkusz
Piotr�Kubiczek

Spełniło się jedno z najwięk-
szych marzeń rodziców półrocznej 
Leny Rogalskiej z Klucz. W nieco 
ponad miesiąc udało się zebrać 
potrzebną kwotę 1 200 000 zło-
tych i dzięki temu mała Lenka jest 
już u doktora Davida Abramsona 
w Nowym Jorku. To właśnie pod 
opieką tego lekarza dziewczynka 
ma pokonać potwora jaki zaatako-
wał jej oczko, czyli siatkówczaka. 
Teraz przed nami kolejna walka 
o zdrowie, a nawet i życie malucha 
cierpiącego na nowotwór złośliwy 
obu oczu. Poznajcie historię Mi-
chałka Kalisia.

Marzenia są po to, by je spełniać. 
Dużo łatwiej o nie w momencie, gdy 
ma się wsparcie setek, a nawet tysięcy 
ludzi. Tak było z Lenką, która dzięki 
fundacji „SiePomaga” i pomocy wielu 
osób dobrej woli, w ostatni ponie-
działek razem z rodzicami wyjechała 
do Stanów Zjednoczonych. Będzie 
tam w dobrych rękach, można nawet 
zaryzykować stwierdzenie, że w naj-
lepszych z możliwych, bowiem jak 
mówią statystyki dr Abramson nie 
bez przyczyny nazywany jest „Czaro-
dziejem”. Jego skuteczność leczenia 
najmłodszych pacjentów chorujących 
na nowotwory złośliwe oka jest wręcz 
zdumiewająca i wynosi ponad 95%.

Przed półroczną Leną i jej naj-
bliższymi teraz pracowite miesiące, 
za które kciuki trzyma cała Polska. 
Jest również ktoś, nieco starszy, 
kto też bardzo chciałby dołączyć do 

dziewczynki. To Michałek Kaliś, który 
8. maja obchodzić będzie swoje drugie 
urodziny. Spędzi je najprawdopodob-
niej w domu, ale mocno osłabiony, 
bowiem chłopiec jest świeżo po 
podaniu kolejnej w jego życiu che-
mioterapii. Najważniejsza informacja 
na teraz jest taka, że zabieg się udał 
i Michałek dzielnie znosi jego skutki 
uboczne. Walczy jak prawdziwy 
bohater. Są z nim też jego rodzice, 
którzy nie opuszczają go na krok. 
Przed zabiegiem Michałka i zarazem 
przed wylotem Lenki do Stanów, mali 
przyjaciele spotkali się, życząc sobie 
szybkiego powrotu do zdrowia.

- Po czasie wielkiej nadziei na 
wyleczenie Michałka, na początku 

kwietnia pojawiła się niestety duża 
wznowa nowotworu w prawym oku. 
Szanse na pokonanie siatkówczaka 
i uratowanie oka naszego syna dra-
matycznie się zmniejszyły. Wiemy, że 
tylko dr Abramson w Nowym Jorku 
może uratować oczy Michałka! Koszty 
leczenia są ogromne i przekraczają 
milion złotych. Wierzymy jednak, że 
z Waszą pomocą historia choroby 
Michałka będzie miała szczęśliwe 
zakończenie! Zachowa życie, zdrowie, 
oczy i wzrok! - żyją nadzieją Agata 
i Maciej Kalisiowie.

Początek walki Michałka z rakiem 
oczu był niewinny: „Przepiszę Pań-
stwu kropelki dla dziecka, to powinno 
pomóc na to ropiejące oczko” powie-

dział rodzicom lekarz podczas bada-
nia, gdy Michałek kończył sześć mie-
sięcy. W grudniu podczas karmienia 
mama coraz uważniej przyglądała się 
oczku chłopca. Źrenica nie wyglądała 
normalnie, czasami była przeźroczy-
sta, a nie czarna, tak, jakby można 
było zobaczyć co jest w środku. Na 
początku widziała to tylko mama 
Michałka. Po kilku dniach zobaczył 
to też tata, a niedługo nie dało się już 
tego nie zauważyć – coś było nie tak! 
Zdenerwowani, dzień przed Wigilią 
Bożego Narodzenia rodzice umówili 
wizytę u okulisty. Stała się ona pierw-
szym ciosem. „Dziecko koniecznie 
trzeba zbadać w szpitalu pod znieczu-
leniem ogólnym, to może być nawet 
siatkówczak - nowotwór złośliwy 
oka!” - mówił wtedy specjalista. Pro-
gnozy niestety sprawdziły się. Micha-
łek cierpi na siatkówczaka i to w do-
datku obuocznego! Trzeba działać.

Na wyjazd do USA rodzina po-
trzebuje 1 300 000 zł, a więc trochę 
więcej niż półroczna Lena. Wyjazd do 
kliniki za Ocean jest obecnie jedyną 
szansą dla chłopca, tak samo jak 
jedyną możliwością zebrania takiej 
sumy jest ogólnopolska akcja skie-
rowana do ludzi czułych na krzywdę 
dzieci. Stąd decyzja o otwarciu konta 
w fundacji „SiePomaga”, która urato-
wała już niejedno ludzkie istnienie. 
Michałek do tej pory był członkiem 
innej fundacji „Zdążyć z Pomocą”. 
Teraz w zbieraniu funduszy na wyjazd 
liczy się czas. Wstępnie zakończenie 
zbiórki zaplanowano na 23 maja. 
Czy do tego czasu uda się zebrać 
niezbędną kwotę?

Musi się udać!

Niezbędne linki z historią chłopca oraz propozycjami pomocy:
Fundacja „SiePomaga”: www.siepomaga.pl/siatkowczak

Facebook: www.facebook.com/michalekkalis
Michałek SMS Challenge: treść S4086 na nr 72365.
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A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Po� 1� maja� 2016� r.� wchodzą�
w�życie�nowe�przepisy,� które� spra-
wią,�że�nabywcą�ziemi�rolnej�będzie�
mógł�być�tylko�rolnik�indywidualny.�
Rolnikiem�według�nowej�ustawy�jest�
zaś�osoba,�która�nie�tylko�prowadzi�
gospodarstwo� i�ma� odpowiednie�
kwalifikacje,� ale� i�mieszka�na� tere-
nie� danej� gminy� co� najmniej� pięć�
lat.�Duży�problem�będą�mieli�więc�
ci,� którzy�będą� chcieli� powiększyć�
swoje� gospodarstwo� o� grunty� nie�
położone�w�ich�gminie.

Z� powodu� nowych� regulacji�
swoboda�w�obrocie�ziemią�zostanie�
mocno� ograniczona.� Rolnik� nie�
będzie�mógł� już� sprzedawać� ziemi�
dowolnej� osobie,� tak� jak� to�miało�
miejsce�dotychczas.�Prawo�pierwo-

kupu�dostanie�nie�tylko,�tak�jak�obec-
nie,�dzierżawca�gruntu,�ale�i�sąsiad.

Nawet�jeśli�rolnik�będzie�chciał�
kupić�ziemię�od�rolnika,�to�nie�będzie�
mógł� jej�później� sprzedać�przez� 10�
lat.�Jeżeli�od�rolnika�będzie�chciała�
kupić�ziemię�osoba�nie�będąca�rol-
nikiem,�to�na�taką�transakcję�będzie�
musiała�zostać�wydana�zgoda�preze-

sa�Agencji�Nieruchomości�Rolnych.
Regulacje�te�sprawią,�że�proces�

sprzedaży� ziemi� będzie�wiązał� się�
z� długą�drogą�prawną� i�większymi�
kosztami�niż�dotychczas.

Jeśli� nieruchomość�będzie� są-
siadować�z�kilkoma�gospodarstwa-
mi,� obowiązek� poinformowania�
o� prawie� pierwokupu� będzie�miał�

notariusz.�Jeśli�nie�będzie�dzierżaw-
cy�ani�zainteresowanego�kupnem�są-
siada,�prawo�pierwokupu�przypadnie�
Skarbowi�Państwa,�czyli�Agencji�Nie-
ruchomości�Rolnych.�Jeżeli�również�
Agencja�Nieruchomości�Rolnych�nie�
wyrazi�chęci�zakupu�nieruchomości,�
dopiero�wtedy�będzie�mogła�dokonać�
tego�osoba�trzecia.

Wątpliwości� pojawiają� się,� gdy�
trzeba�będzie�ustalić�krąg�wszystkich�
uprawnionych�sąsiadów.�Może�się�to�
wiązać�z�wieloma�niedogodnościami,�
gdyż� nie� każda� nieruchomość�ma�
uregulowany� stan�prawny.� Istnieje�
też�możliwość�blokowania�sprzedaży�
gruntów� przez� skonfliktowanych�
sąsiadów.�

W skrajnych przypadkach sprze-
daż ziemi może okazać się nawet 
niemożliwa!

Dlatego, jeżeli nosisz się z za-
miarem sprzedaży ziemi, to jest 
to ostatni moment, aby zrobić to 
w szybki i prosty sposób. nie czekaj 
więc, aż nowe prawo zablokuje 
ci możliwość sprzedaży tWoJEJ 
WŁaSnoŚCi!

 Alan Sikora

ostatni dzwonek na sprzedaż ziemi!
1 maja 2016 roku wcho-

dzą w życie przepisy, które 
w znaczący sposób zmienią 
sposób obrotu ziemią. Wszy-
scy, którzy chcą sprzedać 
ziemie na starych zasadach 
właśnie teraz mają na to ostat-
nią szansę. 

KUPUJEMY DZIAŁKI ROLNE, BUDOWLANE
– 513 644 611  Alan Sikora

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Staruszka straciła 
pieniądze i biżuterię

olkusz
Piotr�Kubiczek

Przez swoją nieuwagę i łatwo-
wierność, 79-letnia olkuszanka 
straciła trzy tysiące złotych oraz 
złotą biżuterię. Okradli ją dwaj 
mężczyźni.

W ubiegłym tygodniu do miesz-
kania starszej kobiety zapukał nie-
znajomy, proponując seniorce od-
kupienie od niej anteny satelitarnej. 
Mężczyzna bez problemu wszedł do 
mieszkania, otrzymał nawet zapro-

szenie do kuchni. Po chwili pojawił 
się też drugi mężczyzna – seniorka 
również pozwoliła mu wejść.

Do kradzieży doszło w momencie, 
gdy jeden ze złodziei poprosił kobietę 
o szklankę wody. Ta nieświadoma 
czyhającego zagrożenia chciała speł-
nić prośbę swojego niespodziewanego 
gościa. Pod jej nieobecność jeden 
ze sprawców splądrował pozostałe 
pomieszczenia. Dopiero gdy obaj 
mężczyźni nagle wyszli, 79-latka 
zorientowała się, że została okra-
dziona. Zginęły pieniądze oraz złota 
biżuteria.

To nie pierwszy w tym roku taki 
przypadek, kiedy czujność opuszcza 
seniorów i padają ofiarą coraz to bar-
dziej pomysłowych złodziei.

- Apelujemy o rozwagę i ostroż-
ność. Oszuści posługują się różnymi 
metodami działań. Nie dajmy się 
oszukać! Uczulajmy w szczególności 
naszych rodziców i dziadków, bo to 
oni zazwyczaj padają ofiarą przestęp-
ców. Krótka chwila nieuwagi może 
nas kosztować utratę dorobku całego 
życia – mówi Katarzyna Matras, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu.

Bił, bo nie dostał na piwo
olkusz

Piotr�Kubiczek

Olkuska policja przekazała do 
Prokuratury Rejonowej materiały 
w sprawie pobicia 83-letniego męż-
czyzny oraz dwóch małoletnich 
braci. Agresorem w obu przypad-
kach był pijany 17-latek.

Do pobić doszło po zmroku, 
w miniony poniedziałek, 11 kwietnia 

br. Tuż przed godziną 20 na kładce 
łączącej Skwer z ul. Na Skarpie do 
mężczyzny w podeszłym wieku pod-
szedł nieletni z żądaniem pieniędzy 
na zakup piwa. Gdy senior odmówił, 
nastolatek uderzył go pięścią w twarz 
i oddalił się z miejsca zdarzenia. 
Chwilę później 17-latek znalazł sobie 
inne ofiary. Tym razem byli nimi 
nieletni bracia. Pijany napastnik 
bez powodu zaczął ich bić i kopać 
po całym ciele. Z pomocą ruszyli 

przechodnie, którzy powstrzymali 
agresora.

Po kilku dniach, a także po prze-
słuchaniu zatrzymanego i jego ofiar, 
funkcjonariusze z KPP Olkusz prze-
kazali do prokuratury zawiadomienie 
o popełnieniu przestępstwa. 17-letni 
oprawca, u którego w organizmie 
stwierdzono obecność ponad 2,3 
promila alkoholu, za swoje naganne 
zachowanie wkrótce odpowie przed 
sądem dla nieletnich.

Czołówka w Podchybiu
PoDChybiE

Piotr�Kubiczek,�fot.�KPP�Olkusz

W środę, 20 kwietnia, około 
godz. 16.00 w Podchybiu w gminie 
Trzyciąż doszło do czołowego 
zderzenia dwóch samochodów. 
Cztery osoby zostały ranne - naj-
ciężej 64-letni olkuszanin, który 
śmigłowcem został przetransporto-
wany do szpitala specjalistycznego 
w Krakowie.

Z policyjnych ustaleń wynika, że 
kierująca oplem 18-letnia mieszkan-

ka Minogi straciła panowanie nad 
kierownicą, zjechała na przeciwległy 
pas ruchu i uderzyła w prawidłowo 
jadące audi. Młoda kobieta i dwie 
pasażerki zostały przewiezione do 
lecznic w Olkuszu i Miechowie. 
Pierwsza pomoc została udzielona 
poszkodowanym w miejscu zdarzenia. 
Obok ratowników w akcji udział wzięli 
także strażacy. Po najmocniej poszko-
dowanego kierowcę audi przyleciał 
śmigłowiec.

Trwa wyjaśnianie przyczyny 
i okoliczności wypadku.

Olkusz i Wolbrom 
powalczą o place zabaw

olKuSz, Wolbrom
Wiola�Woźniczko

W ubiegłym tygodniu pisaliśmy 
o akcji „Podwórko Nivea 2016”. 
Do 29. kwietnia firma przyjmuje 
od gmin, spółdzielni i wspólnot 
mieszkaniowych zgłoszenia pla-
nowanych lokalizacji miejsc zabaw 
dla dzieci. 40 wybranych miejsc 
zostanie wyposażonych w huśtaw-
ki i piaskownice. Akces zgłosiła już 
gmina Wolbrom, wkrótce uczyni 
to Olkusz.

W Olkuszu zdecydowano, że 
nowy plac zabaw powinien powstać 
przy Przedszkolu nr 8 na osiedlu 
Pakuska. To jedno z miejsc wska-
zywanych przez internautów na 
fejsbukowym profilu urzędu. Za taką 
lokalizacją optowali też radni z tego 

osiedla: Wojciech Panek i Tomasz 
Zaborowski. W odpowiedzi na ich 
interpelację burmistrz Roman Piaśnik 
informuje, że już wcześniej została 
podjęta decyzja o przystąpieniu gminy 
Olkusz do programu „Podwórko 
NIVEA”, natomiast kwestią otwartą 
był wybór lokalizacji. - Podczas dys-
kusji w szerszym gronie mieszkań-
ców i pracowników Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu zasugerowano 
kilka miejsc, w których plac zabaw 
byłby potrzebny. Biorąc pod uwagę te 
argumenty zadecydowałem, iż w tym 
roku Gmina Olkusz zgłosi do wspo-
mnianego programu plac zabaw przy 
Przedszkolu nr 8 w Olkuszu. Będzie 
to jednocześnie wyjście naprzeciw 
prośbie skierowanej przez Państwa 
w imieniu lokalnej społeczności, aby 
właśnie przy tej placówce powstał plac 
zabaw NIVEA – odpowiada burmistrz 
Roman Piaśnik.

Do programu przystąpił też Wol-
brom. W gminie zdecydowano, że 
najlepszym miejscem na nowy plac 
zabaw jest park przy ul. Krakowskiej. 
Taka lokalizacja została już oficjalnie 
zgłoszona do programu. - Musimy 
zebrać jak największą ilość głosów. 
W związku z tym bardzo prosimy 
o wsparcie naszej inicjatywy, a przede 
wszystkim naszych najmłodszych 
mieszkańców. Zachęcam wszystkich 
do aktywnego oddawania głosów. 
Razem zrobimy więcej! - apeluje bur-
mistrz Adam Zielnik.

Po zatwierdzeniu zgłoszonych lo-
kalizacji, będą mogli głosować na nie 
internauci z całej Polski. Głosowanie 
potrwa od 5. maja do 30. czerwca. 40 
placów zabaw powstanie w sierpniu 
i we wrześniu. Więcej o programie 
przeczytacie na www.nivea.pl/pod-
worko2016

Będą wymieniali sieć
Wolbrom

Ewa�Barczyk

W ramach poprawy bezpie-
czeństwa energetycznego regionu 
TAURON Dystrybucja S.A. oraz 
firma EL TEL Networks Energetyka 
S.A. w najbliższym czasie przy-
stąpią do prac budowlano-monta-
żowch, związanych z przebudową 
linii napowietrznej WN 110kV na 
odcinku Stomil Wolbrom - Mie-
chów. Wymiana mocno wyeksplo-
atowanej sieci jest przygotowywa-
na od kilku miesięcy, ponieważ 
przed wejściem w teren konieczne 
było z dokonanie wielu skompliko-
wanych uzgodnień z właścicielami 
terenu – najczęściej osobami pry-
watnymi.

Jak informują przedstawiciele 
spółki, TAURON Dystrybucja S.A. 
jako operator systemu dystrybucyj-
nego, na podstawie przepisów Prawa 

Energetycznego zobowiązana jest 
do prowadzenia ruchu sieciowego 
w sieci dystrybucyjnej w sposób 
efektywny, z zachowaniem wyma-
ganej niezawodności dostarczenia 
energii elektrycznej. Kiedy okazało 
się, że stan techniczny wybudowanej 
w 1964 r. linii elektroenergetycznej 
110 kV Stomil Wolbrom – Miechów 
jest bardzo zły i wymaga całościowej 
przebudowy, zapadła decyzja, że 
nie można już czekać z interwencją. 
Konieczny jest całkowity demontaż 
wyeksploatowanych urządzeń i wy-
miana ich na nowe. Zaplanowany do 
wymiany odcinek sieci ma 16,5 km, 
z czego 5,1 km przebiega przez teren 
gminy Wolbrom.   

Stan sieci w naszej okolicy znacz-
nie pogorszył się podczas pamiętnej 
zimy w roku 2010, kiedy znaczna 
część sieci przesyłowej uległa znisz-
czeniu w wyniku obciążeń wywo-
łanych niespotykanym natężeniem 
szadzi. Oblodzenie obciążyło sieć 
w tak znacznym stopniu, że doszło do 

połamania słupów i zerwania części 
przewodów. Mieszkańcy gminy Wol-
brom, a zwłaszcza Kąpiel Wielkich, 
którzy nie mieli prądu prawie miesiąc, 
doświadczyli wtedy jak bardzo współ-
czesny człowiek uzależniony jest od 
dostaw energii. Dokonane przeglądy 
sieci wykazały, że elementy, które 
wtedy nie uległy całkowitej destrukcji, 
również znacznie ucierpiały i z bie-
giem lat konieczna jest ich wymiana. 
Utrudnieniem w podjęciu działań 
w terenie jest każdorazowa koniecz-
ność uzyskania zgody właścicieli na 
wejście na ich nieruchomość. Na 
trasie planowanego remontu znajduje 
się wiele stosunkowo niewielkich 
działek, należących do różnych wła-
ścicieli. Znaczna część z tych osób do 
planowanych prac odnosiła się – deli-
katnie mówiąc – niechętnie.
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olkusz
Olgerd�Dziechciarz

Ostatnim królem, który odwie-
dził Olkusz był Stanisław August 
Poniatowski. Było to 3 lipca 1787 
r. Władca chylącej się ku upadkowi 
Rzeczypospolitej z zatroskaniem 
oglądał ruiny dawnej świetności Ol-
kusza. Współczesny mu kronikarz 
zanotował: „Przed tym sławnem 
z nazwiska miastem, spotkał N. 
Pana magistrat z gminem swoim 
i powitawszy mową, prowadził do 
domu pocztowego. Olkusz naj-
smutniejszym jest gruzów i rozwa-
lisk, a nędzy mieszczan siedzących 
na bogactwach wizerunkiem.

Starożytne ślady pracy i pożyt-
ków kraju od Jagiełłów rządzonego, 
ledwo dziś widać pod zalewami wód 
a kupami nawianego piasku. Nie-
dbalstwo i nieczułość zdawały się 
łączyć umyślnie, aby pozbawić naród 
tak wielkiego z produktów srebra 
i ołowiu, oraz glejty pożytku. Zacna 
kilkunastu obywatelów kompania, 
odnowiła od kilku lat zaniedbany 
przemysł, a lubo nie mając należytego 
funduszu, a zatym ani sposobności 
do szukania w głębi ziemnej ukrytych 
hojniejszych skarbów, bawi się tylko 
wypłuczkami pozostałych od dawnych 
kopalni drobnych ułomków, znajduje 
jednak zyskowną pracy i wydatków 
swoich nagrodę. Przejrzawszy N. Pan 
księgę praw i różnych przywilejów, 
przejrzawszy mapę okolic, jeździł za 
miasto, gdzie widział sporządzoną 
machinę do pompowania wody. 
Oglądał piec do topienia i separacyj 
kruszców, a nakoniec samo miejsce 
wypłuczków i sposób jakiego używał 
lud tam pracujący w wybieraniu 
zdatnych do topienia materiałów. 
Obejrzawszy te ciekawości, ruszył do 
Bolesławia na nocleg, dóbr J.P. Re-
miszewskiego. Dnia następnego wró-
ciwszy król do Olkusza, po obejrzeniu 
starożytnej fary i wysłuchaniu mszy, 
zwiedził ratusz”. Niewiele jednak 
z tych planów wynikło. Kondycja 
miasta łudząco przypominała wów-
czas kondycję całej Rzeczpospolitej. 
Jeden z obcokrajowców odwiedzają-
cych wówczas Olkusz, członek berliń-
skiego Towarzystwa Badaczy Natury, 
kapitan wojsk polskich i kustosz ga-
binetu królewskiego Jan Filip Carosi 
(1744-1799), w pracy wydanej w 1784 
r. porównał go do zniszczonej trzęsie-
niem ziemi Lizbony („wszystkie domy 
mieszczańskie dwu i trzypiętrowe dziś 
są zwałami kamieni, tak, że na pierw-
sze wejrzenie wydaje się, że to mała 
Lizbona po trzęsieniu ziemi. Na rynku 
nie widać żadnego porządnego domu. 
Jedyny dom, który jest odnawiany to 
dom komisji królewskiej a i tak jest 
on na pół ruiną. Widać jeszcze 2 lub 
3 domy, z których największy należy 
do hrabiego Wielopolskiego i ma 
w całości mury i dach. Reszta zdaje 
się lada chwila grozić zawaleniem, 
tak jak i brama miejska i mury. Nie-
które ulice np. ta którą się przyjeżdża 
z Krakowa jest zrównana z ziemią, 
znać tylko ślady fundamentów. Więk-
szość górników, których jest zresztą 
niewielu, mieszka w uliczkach na 
tyłach klasztoru augustiańskiego, lub 
nawet za murami miasta, w licznych 
drewnianych domkach. Podobno jest 
zaledwie 150 osób. A po kopalniach 
nie ma prawie śladu”).

B a d a c z  z a u w a ż y ł  j e d n a k 
z czasem, podczas kolejnej wizyty, 
że w mieście zaczęło się zmieniać 
na lepsze, w czym widział zasługę 
wspomnianej kompanii magnackiej, 
starającej się podnieść tutejsze gór-
nictwo z upadku; pisał: „Od dwóch 
lat, tj. od czasu gdy nowe towarzystwo 
olkuskie zaczęło znowu podejmować 
dawne prace górnicze i przez to popra-
wiło tutejsze możliwości zarobkowe, 
znaczna ilość mieszkańców częściowo 
poprawiła swe zrujnowane, stare 
domy, częściowo też wybudowała 
sobie drewniane”. Carosi, wysyłany 
z misjami przez Stanisława Augusta 
opisywał miejscowości, które rzadko 
odwiedzali zagraniczni goście, a już 
tylko wyjątkowo opisywali. Zaglądał 
do mieścin, które żyły tylko historią, 
bo niczym nie różniły się już od wsi, do 
zrujnowanych niegdysiejszych potęg 
przemysłowych jak choćby Olkusz. 
O mieszkańcach, dawnych gwarkach 
i tutejszych nastrojach pisał: „Wi-
działem zgromadzoną całą tutejszą 
wielce szlachetną radę, było to pięciu 
czy sześciu biedaków, gołych jak tu-
reccy święci. Wójtem jest poczmistrz 
królewski; co on chce, to się dzieje. 

Wśród mieszczan dziesiejszych jest 
zaledwie czterech lub pięciu, którzy 
mają własne udziały gwareckie. Po-
zostałe, razem z domami, w okresie 
rozkwitu kopalń, przeszły na skutek 
małżeństw córek mieszczańskich 
w ręce obce, w szczególności szlach-
ty. Fakt ten jest wystarczający dla 
wyrobienia sobie pojęcia o bogactwie 
ówczesnych mieszczan, do którego 
doszli prawie wyłącznie przez po-
siadanie udziałów górniczych, gdyż 
członkowie najpierwszych rodzin szla-
checkich, np. hrabiowie Wielopolscy, 
nie wahali się zawierać małżeństw 
z córkami mieszczańskimi, by przez 
to zostać członkami gwarectwa. Były 
także wypadki, że mieszczanie dawali 
swym córkom w posagu poza jednym 
lub kilkoma udziałami gwareckimi 
ponadto do stu tysięcy talarów. Takie 
dziewczę mieszczańskie miało chyba 
pełne prawo zostać hrabiną”.

W fakcie, że większość udziałów 
w kopalniach miała szlachta widział 
Carosi źródło spadku produkcji: „Jak 
długo przeważająca ilość kuksów czyli 
udziałów zostawała w rękach miesz-
czan, tak długo wszystko szło dobrze, 
gdyż właściciele kuksów zawsze chęt-
nie ponosili koszty utrzymania kopal-
ni”. Jest to trochę idealistyczne po-
dejście, gdyż sugestia, że mieszczanie 
byliby bardzie skłonni dokładać do in-
teresu, który przynosi coraz mniejsze 
dochody, jest trudna do obronienia. 

Ówczesne górnictwo olkuskie tylko 
z nazwy przypominało to dawne, tak 
ten surogat opisuje w raporcie dla 
Króla „Stasia” Carosi: „Jeszcze dzi-
siaj wydobywa się wprawdzie rudę, 
wytapia ją, zakwasza i wzbogaca, ale 
czyni się to tylko na powierzchni przez 
potrząsanie i płukanie starych hałd, 
których przeważająca ilość przeszła 
już kilka razy przez tego rodzaju 
proces. Mianowicie niektórzy z obec-
nych właścicieli udziałów lub kuksów 
każą potomkom dawnych górników, 
zamieszkującym chaty dokoła miasta 
(...) przetrząsać i płukać stare hałdy: 
miejsce jest dowolne, ci biedni ludzie 
sami je sobie wybierają. Za uzyskaną 
w ten sposób rudę otrzymują zapłatę 
według pewnej miary, zwanej kor-
czykiem, a wynoszącej około 1/8 
korca. Dla zebrania takiego korczyka 
rudy musi ten biedny człowiek kopać 
i płukać zazwyczaj przez osiem dni, 
a czasem nawet dłużej, przyczym żona 
i dzieci muszą mu jeszcze pomagać, 
a za to wszystko otrzymuje od tego, 
który go najął, trzy złote polskie, czyli 
12 groszy. Za narzędzia służą mu: 
rydel, łopata, motyka i skrobaczki, 
płuczki jednak są tak pomysłowe, że 

nie mogę sobie odmówić przyjemności 
przesłania Panu ich rysunku. W ogóle 
jeżeli ktoś miałby ochotę napisać 
historię górnictwa od jego zarania, to 
powinien koniecznie przyjechać do 
nas, by poznać pierwsze środki po-
mocnicze, które niewątpliwie w dzie-
ciństwie tej sztuki potrzeba pomogła 
wynaleźć”. (Faktycznego całościowego 
opisu górnictwa olkuskiego dokonał 
Hieronim Łabęcki w XIX w.). Opisywał 
też jednak Carosi nowe inicjatywy, 
jak choćby dwa szyby (maszynowy 
i wydobywczy) pobudowane kosz-
tem 17 tys. zł, zapewne z pieniędzy 
kompanii oraz wielki piec w rodzaju 
„węgierskiego pieca szmelcarskiego” 
wybudowany w Sławkowie staraniem 
tamtejszego dzierżawcy. Dawał też 
wyliczenia kosztów produkcji ołowiu 
i srebra, z konkluzją, że nawet pry-
mitywne techniki, dawały niezłe 
zyski; dla ciekawości podajmy więc 
jak to było z tym srebrem: „Cetnar 
ołowiu uzyskany w miejscowy sposób 
zawiera od trzech do czterech łutów 
czystego srebra wartości czterech 
złotych polskich za łut. Zysk zatem 
tych, którzy tu prowadzą płukanie 
i wytapianie, wynosi niezależnie od 
nędznego wyposażenia hutniczego 
zawsze prawie 100 %, a o ileż mu-
siałby być większy przy rozsądnym 
przygotowaniu produkcji”. Zaznacz-
my, że Carosi w Olkuszu przebywał 
dwukrotnie, miał więc możliwość dość 

dokładnie przyjrzeć się panującym tu 
stosunkom.

Dzięki planowi Andrzeja Okniń-
skiego (z 1787 r., czyli tego samego, 
w którym wizytował Olkusz Ponia-
towski) wiemy jak wyglądało rozpla-
nowanie miasta i jego najbliższych 
okolic, zaznaczył on też przebieg 
murów. Okniński był uczniem Jowina 
Fryderyka Bystrzyckiego, nadworne-
go astronoma Stanisława Augusta. 
Okniński długie lata współpracował 
blisko ze swym promotorem, często 
zastępując Bystrzyckiego w pracach 
mierniczych i obserwacyjnych. Tak 
pewnie było i w Olkuszu. Pozostając 
jeszcze przy kartografii, wspomnijmy, 
że w tym samym czasie (lata 1786-95) 
mapę okolic Olkusza i Miedzianej 
Góry wykonał kartograf i historyk, 
eksjezuita Franciszek Salezy Czaj-
kowski (1742-1820).

W 1788 r. wojewoda sandomier-
ski Paweł Popiel, przewodniczący 
specjalnej komisji „Boni Ordinis” 
(Dobrego Porządku, działała od 
1786-88), która miała oszacować stan 
Olkusza, opisując miasto i wykonu-
jąc jego dokładną mapę (uczynił to 
wspomniany wyżej geometra Jędrzej 
Okniński) zwracał uwagę na puste 
place i opuszczone huty. W rapor-
cie czytamy m. in.: „...całe miasto 
w murach mieszkalnych jest opasane 
wałem i murem wokoło, bramy także 
murowane, ale te mury fortyfikacyjne 
i wały są przez połowę większą zruj-
nowane, łatwa jednak tych ruin dla 
mianych w mieście wapna i kamieni 
materjałów restauracja. Jest w tem 
mieście ratusz murowany, obszerny, 
sklepieniami z cegły opatrzony także 
nadrujnowany, są i rudery dawnych 
mieszkań królewskiemi zwanych...”. 
Gwarków, a raczej mieszczan pozosta-
ło wtedy w mieście ledwie 101 (Carosi 
podaje 150). Prawo do gór czyli kopalń 
miało wtenczas ledwie 12 osób, była 
to niemal wyłącznie szlachta i Au-
gustianie; z mieszczan wymieniano 
jedynie wójta Antoniego Kościńskie-
go. Burmistrzem był Leopold Kautz 
(lub Kaucz), który sprawował ten 
urząd w latach 1786-90, ale udzia-
łów w kopalniach nie miał. W opisie 
domów przy rynku co i rusz czytamy 
o jakichś ruderach (Amedzińska 
dawna królewska zwana mennicą, 
przy cmentarzu farnym rudera itd.). 
W niemal każdej prowadzili wyszynk 
Żydzi (m. in. w należących do Wielo-
polskich i Remiszewskich). Ogółem 
prowadzili oni 24 szynki. Komisja, 
w której oprócz Popiela zasiadali 
także: starosta rabsztyński Aleksan-
der Sariusz z Remiszowa Remiszewski 
oraz wielkorządca krakowski płk 
Benoc zalecała uporządkowanie do-
chodów miejskich. Ustalono podatek 
miejski, który mieli płacić wszyscy, 
nawet szlachta i duchowni, jeśli tylko 
posiadali w mieście nieruchomości. 
Opuszczone, często pełne rumowisk 
place miasto mogło sprzedać, jeśli 
w określonym czasie nie zgłosił się 
właściciel. Kwotę zastawną u Anny 
Ruseckiej, zmniejszono z 90 tys. 
na 80 tys. złp. i ustalono, że miasto 
może co trzy lata wykupywać swe 
majątki. Propinacje i handel chlebem 
oraz mięsem zastrzeżono tylko dla 
mieszczan, odbierając je szlachcie 
(stracił je np. starosta rabsztyński), 
duchownym i Żydom. Komisja usta-
liła też nowe zasady dla samorządu 
miejskiego. Nawet jeśli w Olkuszu szło 
ku lepszemu, zabrakło czasu...

Upadłe Srebrne Miasto  
czyli Olkusz w ostatnich latach 

Rzeczpospolitej szlacheckiej

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Zygmunt Vogel, Widok rynku w Olkuszu, 1792. Akwarela. 37,5 x 58,4 cm. Gabinet Rycin 
Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego (źr. Internet).

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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R E K L A M A

NOWY KIERUNEK

Młodzi ratownicy pokazali 
co potrafią

PoWiat
Ewa�Barczyk

W piątek, 15 kwietnia 2016 
r. w Olkuszu odbyły się Rejonowe 
Mistrzostwa Pierwszej Pomocy 
PCK dla szkół podstawowych. Do 
rywalizacji przystąpiły 5-osobowe 
drużyny złożone z uczniów klas 
IV-VI z SP w Zedermanie, SP 4 
i SP 5 z Olkusza. Był to przedsmak 
przygotowanych na 23 kwietnia 
podobnych zawodów dla repre-
zentantów szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych.

Uczestnicy zawodów mieli za 
zadanie wykazać się nie tylko wiedzą 
z zakresu pierwszej pomocy, ale 
także pomysłowością i opanowaniem 
w różnych zaskakujących sytuacjach. 
Przygotowane dla nich w ramach 
sprawdzianu umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy scenki odbywały się 
w warunkach polowych, w różnych 
miejscach na terenie miasta. Sę-
dziami przyglądającymi się poszcze-
gólnym działaniom i oceniającymi 
fachowość zawodników byli ratownicy 
medyczni: Aleksander Smuga, Karol 
Szwej, Mateusz Skalniak i Jarosław 
Pasich. Podsumowując przebieg 
zawodów sędziowie docenili sporą 
wiedzę i zaangażowanie uczestników 
rywalizacji. Wskazówki na temat 
poszczególnych sytuacji, których 
udzielili dodatkowo uczestniczącym 
w zawodach uczniom, z pewnością 
podniosą jeszcze poziom ich umiejęt-
ności, co – oby nigdy nie było takiej 
konieczności - może przydać się im 
w życiu.

Zawody co prawda rozstrzygnięto 

i organizatorzy znają już zwycięzców 
tego współzawodnictwa, ale drużyny 
poznają oficjalne wyniki dopiero 23 
kwietnia, po rozegraniu podobnego 
współzawodnictwa między drużynami 
z gimnazjów i szkół średnich z terenu 
powiatu olkuskiego. W sobotnie po-
południe, po zakończeniu zawodów 
przewidywana jest także impreza na 
olkuskim rynku, propagująca zdrowy 
tryb życia i zasady udzielania pierw-
szej pomocy dla wszystkich chętnych, 
którzy pojawią się wtedy w centrum 
Olkusza.

Przypomnijmy, że polskie prawo 
nakłada na każdego świadka zda-
rzenia, w którym jest zagrożone 
zdrowie i życie człowieka, obowiązek 
powiadomienia o zajściu pogotowia 
ratunkowego lub innych służb ra-
towniczych (straż pożarna, policja), 
a także udzielenia pierwszej pomocy 
poszkodowanemu. Coraz powszech-
niejsza wiedza na ten temat sprawia, 

że świadkowie nie tylko wiedzą, 
że pomagać trzeba i nie wolno się 
tego bać, ale także posiadają odpo-
wiednie umiejętności. Ważne jest 
zawsze, aby starając się zachować 
zimną krew działać racjonalnie i bez 
obaw, że możemy pogorszyć sytuację. 
Każde działanie zwiększa szanse 
poszkodowanego. Niejednokrotnie 
przypadkowy przechodzień, świadek 
wydarzenia poprzez podjęcie działań 
ratowniczych ratuje ludzkie życie 
w oczekiwaniu na przybycie facho-
wej pomocy medycznej. Dlatego tak 
ważne jest, aby jak najwięcej osób 
znało zasady udzielania pomocy 
i nie bało się podejmować czynności 
ratowniczych. Tym bardziej cenna jest  
inicjatywa organizatorów, którzy 
zanim zaprosili młodzież do rywali-
zacji, zorganizowali dla wszystkich 
chętnych uczestników bardzo facho-
we szkolenia z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy.

Weekend pod znakiem 
turystyki

olkusz
Piotr�Kubiczek

Ponad tysiąc osób w miniony 
weekend wzięło udział w Gminnym 
Rozpoczęciu Sezonu Turystyczne-
go. Największą atrakcją dla zwie-
dzających był Zamek w Rabsztynie, 
jednak spory ruch panował także 
w Chacie Kocjana i w olkuskich 
muzeach. 

W piątek burmistrz Roman Pia-
śnik na specjalnej konferencji odebrał 
cztery znaczki turystyczne, przedsta-
wiające największe w gminie atrakcje 
turystyczne: Zamek w Rabsztynie, 
Muzeum Afrykanistyczne, Rezerwat 
Pazurek oraz kolekcję Minerałów 
i Skamieniałości. Mają one przycią-
gnąć do Olkusza turystów-kolek-
cjonerów. 

Z pewnością do dużego zainte-
resowania weekendową ofertą tu-
rystyczną w gminie, przyczyniła się 

pogoda, która skłaniała do wyjścia 
z domu i spędzenia czasu z najbliż-
szymi w terenie. Wiele osób na miejsce 
weekendowego wypoczynku wybrało 
Olkusz i niedaleki Rabsztyn, gdzie 
obok zbiorów muzealnych i tradycyj-
nego zwiedzania zamku, nie zabrakło 
dodatkowych atrakcji.

W sobotę, od samego rana dla tu-
rystów zostało otwarte Muzeum Afry-
kanistyczne. Oprócz opieki przewod-
nika, na zwiedzających to największe 
w Europie muzeum z eksponatami 
z Czarnego Lądu, czekały konkursy 
z nagrodami, a dla najmłodszych 
także stanowisko plastyczne.

Punktualnie o godz. 10.00 otwar-
ły się wrota prowadzące do zamku. 
Jako pierwsi na wzgórzu rabsz-
tyńskim pojawili się przewodnicy 
PTTK z Olkusza i Zawiercia. Przy ich 
udziale na maszt znajdujący się na 
tarasie widokowym zamku górnego, 
podniesiona została flaga z herbem 
Olkusza, która przez kolejne tygodnie 

ma zachęcać gości do odwiedzenia hi-
storycznej warowni. W sobotę bramę 
zamkową przekroczyło ponad 250 
osób, w niedzielę zwiedzających było 
trzykrotnie więcej. 

Przewodnikiem po zamku był 
Jacek Sypień, a wszyscy chętni mogli 
wziąć udział w konkursie historycz-
nym, a także poczytać o Olkuszu 
i Małopolsce z ulotek dostępnych 
na stanowisku promocyjnym UMiG 
zlokalizowanym tuż przy wejściu na 
zamek. Osobiście można było również 
wybić replikę olkuskiego trojaka.

Pobyt w Rabsztynie był też nie-
powtarzalną okazją do odwiedzenia 
Chaty Kocjana i poznania historii 
człowieka, który jak uczą podręczniki 
„wygrał II wojnę światową”. Wewnątrz 
drewnianej chaty, oprócz eksponatów 
wyposażenia gospodarstwa domowe-
go, na turystów czekały filmy eduka-
cyjne, a na dzieci konkursy i atrakcje 
plastyczne.

- Cieszymy się z frekwencji 
i z faktu, że zdecydowana większość 
turystów przyjechała do nas z ze-
wnątrz – mówi Grażyna Praszelik-
Kocjan, kierownik Działu Wystawien-
niczo Muzealnego MOK. Rzeczywiście, 
w szczególności pod zamkiem można 
było spotkać wiele osób ciekawych 
historii przybyłych ze Śląska i całej 
Małopolski.

Podobny ruch pod zamkiem co 
w ostatnią sobotę i niedzielę planuje 
się na lipiec. Wtedy to do Rabsztyna 
przyjadą średniowieczni wojowie 
w ramach Turnieju Rycerskiego. 

Organizacja i patronat: burmistrz 
Roman Piaśnik, Miejski Ośrodek Kul-
tury w Olkuszu oraz Biuro Promocji 
i Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu.
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R E K L A M A

olkusz
Opracował�Ryszard�Ryza

W 1907 roku w Olkuszu rozpo-
częła działalność pierwsza szkoła 
z językiem polskim założona przez 
Polską Macierz Szkolną. Niestety, 
po kilku miesiącach została za-
mknięta przez władze rosyjskie. 

W czerwcu 1916 r. Komitet Ra-
tunkowy Powiatu Olkuskiego podjął 
decyzje o organizacji 6 klasowej 
szkoły męskiej z klasą wstępną. Już 9 
lipca 1916 r. Rada Miasta podjęła de-
cyzję o wykupieniu na potrzeby nowej 
szkoły prywatnego budynku przy ul. 
Augustiańskiej oraz nadbudowaniu 
piętra. Prace adaptacyjne wykonano 
w ciągu trzech miesięcy i 12 września 
1916 roku rozpoczęły się egzaminy 
wstępne. Fundusze na uruchomienie 
szkoły zgromadzono dzięki temu, że 
wszyscy mieszkańcy miasta zrzekli się 
przez 3 lata wypłacania im deputatu 
drzewnego. Gimnazjum Żeńskie w Ol-
kuszu powstało w 1917 roku. 

W pierwszym roku działalności 
do Gimnazjum Męskiego przyjęto 148 
uczniów, a do Gimnazjum Żeńskiego 
81 uczennic. Dyrektorem Gimna-
zjum Męskiego został Włodzimierz 
Włodarski, a Gimnazjum Żeńskiego 
Maria Grużewska. Aby zabezpieczyć 
mieszkania dla rozpoczynającej 
naukę młodzieży z całego regionu, 
w wydzierżawionym dworku na 
Sikorce powstała bursa. Remont 

wykonali sami mieszkańcy, a wy-
posażenie podarowali właściciele 
miejscowych firm. 

W dniu 10 października 1916 
roku nastąpiło uroczyste poświęce-
nie gmachu gimnazjum męskiego, 
a dzień później rozpoczęła się nauka 
we wszystkich klasach. Koszty funk-
cjonowania szkoły pokrywało w poło-
wie czesne płacone przez uczniów, 37 
proc. kosztów pokrywało społeczeń-
stwo miasta, a resztę Komitet Ra-
tunkowy. Choć warunki były trudne, 
bo przecież trwała wojna, młodzież 
organizowała zabawy i wycieczki po 
okolicy. 

W marcu 1917 odbyło się zebra-
nie Koła Pomocy Uczniowskiej, które 
prowadziło księgarnię uczniowską, 
urządzało przedstawiania i kwesty, 
a dochód przeznaczano na pomoc ma-
terialną dla niezamożnych kolegów. 
Miejscowe Towarzystwo Wzajemnego 
Kredytu zorganizowało szkolną biblio-
tekę, a w dniu  24 czerwca 1917 roku, 
podczas zakończenia pierwszego roku 
szkolnego odbyło się poświęcenie 
sztandaru szkoły, ufundowanego ze 
składek społeczeństwa.  Sztandar 
według projektu prof. Władysława 
Turbasa, wykonały Siostry Miło-
sierdzia i do dziś stanowi pamiątkę 
pierwszych lat działania szkoły.

Początki polskiego 
szkolnictwa  
w Olkuszu

Dwieście lat dla 
pani Władysławy!
roDaKi

Wiola�Woźniczko

Sto lat skończyła pani Wła-
dysława Porcz z Rodak. Urodziny 
świętowała w gronie rodziny, 
przyjaciół oraz przedstawicieli 
lokalnego samorządu.

Pani Władysława ma dwoje 
dzieci, troje wnuków, dziesięcioro 
prawnuków i pięcioro praprawnuków. 
W urodzinowym przyjęciu uczestni-
czyli: siostra Helena Ładoń, córka 
Kazimiera Adamik, wnuk Arkadiusz 
Adamik, prawnuczka Dominika 
Piotrowska z dwuletnim synkiem 
Wojtusiem oraz praprawnukowie 
Wiktoria Jeziorna i Jakub Jeziorny. 
Z kwiatami i prezentami przybył 
także wojt gminy Klucze Norbert Bień, 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Barbara Kocjan, radna Halina Ładoń 
i sołtys Barbara Wojnar.

Wspomnienia jubilatki możemy 
przeczytać w książce „Rodaki – histo-
rie naszych babć i dziadków”, wyda-
nej w 2004 roku przez rade sołecką. 
- Stamtąd dowiadujemy się, że pani 
Władysława wyszła za mąż mając 19 
lat. Razem z mężem i ośmioma innymi 
rodzinami wyjechała w 1937 roku do 
Belgii, gdzie wówczas przyjmowano 
cudzoziemców do pracy. Mężczyźni 
pracowali w belgijskiej kopalni, 
a kobiety wychowywały dzieci. Tam 
spędzili lata wojny. W Belgii pani 
Władysława urodziła córkę Kazimierę 
(w 1942 roku), a starszy syn chodził 
tam do szkoły w mieście Liege. Do 
Polski wrócili w 1947 roku. Osiedli 
w rodzinnym domu w Rodakach, 

gdzie zajmowali się pracą na roli, 
a mąż pani Władysławy znalazł pracę 
w fabryce papieru w Kluczach – czyta-
my na stronie gminy Klucze.

Pani Władysława jest czwartą 
jubilatką z gminy Klucze, która w tym 
roku obchodziła setne urodziny. 
Wcześniej życzenia z tej okazji przyj-
mowali dwaj mieszkańcy Chechła: 
Eugeniusz Krawczyk oraz Stanisław 
Kulawik z Chechła, a także Julian 
Januszek z Bogucina Dużego. Naj-
starsza seniorka z gminy to 106-letnia 
Maria Płonka z Chechła.

Do najserdeczniejszych życzeń 
przyłącza się także redakcja „Prze-
glądu Olkuskiego”!

Jubileusz  
pluszowego misia
buKoWno

Piotr�Kubiczek

„Urodziny Pluszowego Misia” 
- pod takim hasłem odbył się X 
Jubileuszowy Powiatowy Festiwal 
Kultury Dziecięcej dla Przedszko-
laków w Bukownie. W kilkudniowej 
imprezie udział wzięło ponad 300 
dzieci, prezentujących swoje zdol-
ności artystyczne, recytatorskie 
i wokalne. W środę natomiast 
odbyła się uroczysta gala, podczas 
której nagrodzeni zostali laureaci 
poszczególnych konkursów.

Ideą corocznego festiwalu dla 
najmłodszych jest odkrywanie i roz-
wijanie u dzieci ich różnych talentów. 
Na przedszkolaków z kilkunastu 
placówek powiatu olkuskiego i tych 
ze Sławkowa, czekały trzy propozycje. 
Największą popularnością cieszył 
się już nie po raz pierwszy konkurs 
plastyczny. Do organizatorów, któ-
rymi tradycyjnie oprócz Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Bukownie było 
także Przedszkole Miejskie, wpłynęło 
łącznie 146 prac nadesłanych przez 
3,4,5 i 6-latków oraz ich opiekunów. 
W bukowieńskim MOK-u odbyły 
się także konkurencje recytatorskie 
i wokalne. 88 przedszkolaków zapre-
zentowało przed jury zdolności recy-
tatorskie, natomiast 59 najmłodszych 
wykonawców wokalne.

W tym roku Festiwal „O Pluszo-
wego Misia” był wyjątkowy z powodu 
dziesiątej rocznicy istnienia. Jubi-
leusz był także okazją do organiza-
cji konkursu specjalnego, na logo 
festiwalu.

- Pomimo tego, że trzeba było 
wybrać zwycięzców w każdej kate-
gorii, możemy śmiało powiedzieć, że 
wszyscy uczestnicy są zwycięzcami. 
Na gali wręczyliśmy nagrody tym, 
których wybrało jury. Wszystkim 
laureatom i ich opiekunom składamy 
serdeczne gratulacje i życzymy dal-
szych sukcesów. Takim właśnie „suk-
cesem” pochwaliliśmy się zapraszając 
Sonię Polak, która była kilkakrotną 
laureatką naszego festiwalu, a teraz 
rozwija swoje zdolności m.in. w Szkole 
Muzycznej w Olkuszu. Dodatkowo 
tańczy i śpiewa – mówi Ewa Stachur-
ska, jedna z organizatorek imprezy.

Zwycięzcy otrzymali nie tylko 
pamiątkowe dyplomy, ale także plu-
szowe misie. Wielkiego pluszaka nie 
zabrakło też wśród gości specjalnych. 
Miś nie tylko wręczał słodkie upomin-
ki, ale także ochoczo pozował do zdjęć. 
Na zakończenie gali na scenę wjechał 
jubileuszowy tort z wizerunkiem… no 
jakby mogło być inaczej – pluszowego 
misia!

Za rok jedenasta edycja festiwalu 
i szansa dla maluchów na kolejne, 
często pierwsze w życiu artystyczne 
wyróżnienia.

Honorowy Patronat nad imprezą 
sprawowali: Marszałek Województwa 
Małopolskiego Jacek Krupa, Małopol-
ski Kurator Oświaty Barbara Nowak, 
Starosta Olkuski Paweł Piasny, 
Burmistrz Bukowna Mirosław Gajdzi-
szewski oraz Rada Rodziców Miejskie-
go Przedszkola w Bukownie.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG nACzynIowy
Piotr Kulig, dr n. med. – spec. chirurgii ogólnej, 
w trakcie spec. z chirurgii naczyniowej.  Konsul-
tacje. Usg kończyn dolnych, jamy brzusznej, 
tarczycy, piersi. Olkusz, ul. Sławkowska 4, (“GAL-
MED”).  Pt. od 16. Tel. 32 754 34 64, 506 312 032.

Łukasz Nowarski dr, diagnostyka i leczenie 
chorób żył i tętnic. USG dopler, leczenie owrzo-
dzeń podudzi. Olkusz PRO FAMILIA ul. J. Kantego 
28, rej. 32 754 35 22, 793 346 033.

CHIRURG oGólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG oRtopEdA
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, ul. Jana Pawła 
II 30 (RTG), wtorek, piątek. Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, ul. Jana Pawła II 30 (RTG), tel. 602 639 
497, 32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBy ZAKAŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EndokRynoLoG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.
lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.
Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.
Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

GImnAstykA koREkCyjnA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEkoLoG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

kARdIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Szymon Mleczko, lek. med., specjalista chorób 
wewnętrznych, diagnostyka serca i naczyń, NZOZ 
Pro-Familia ul. J. Kantego 28, tel. 32 754 35 22, 
793 346 033

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

LARynGoLoG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGopEdA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Pedagog Ewa Drynda, prowadzenie terapii logope-
dycznej z elementami psychologii, NZOZ Pro-Familia 
ul. J. Kantego 28, tel. 32 754 35 22, 793 346 033.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

MASA¯ySTA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdyCynA EstEtyCznA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

nEfRoLoG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoLoG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Lek. med. Maria Marciniak-Chmielewska.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11 
(zielony dach), czynne: wt., śr., czw. 10-12, wt., czw. 
16-17. Tel. 696 024 735, 32 643 09 25.
Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja 
telefoniczna: 668 127 238.

okULIstA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Diagnostyka i chirurgia oka pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onkoLoG
SPECJALISTA ONKOLOGII KLINICZNEJ. Przyj-
muje w poniedziałki od godz. 16.00. NZOZ  
Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28. Tel.  
32 754 35 22.

optykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEdIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psyCHIAtRIA  
/ psyCHotERApIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Maria Suchodolska – Wójcicka. Psycholog,  
psychoterapeutka. Olkusz, ul. Krakowska 3. Tel.  
693 697 592.

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILItACjA
Mgr Elżbieta Curyło. Rehabilitacja dzieci  
i niemowląt, z dojazdem. Terapia neurorozwo-
jowa (NDT-BOBATH), wady postawy, masaż.  
Tel. 513 326 890. www.el-reha.pl
Dominika Dudek, mgr fizjoterapii, dziecięcy 
terapeuta NDT-Bobath. Olkusz, ul. Dworska  
19 a, www.reha-bobas.pl Tel.606626902.
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce.  
Wady postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortope-
dyczne, masaż lecznicy. Wizyty domowe. 
Tel.884337112.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. 
Udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, 
wypadkach, masaż leczniczy kręgosłupa. Reha-
bilitacja w przychodni GAL-MED lub wizyty 
domowe. Tel. 505 503 249. www.an-medic.pl
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Udary, 
zespoły bólowe kręgosłupa i kończyn, rwa kul-
szowa, zwyrodnienia, dolegliwości neurologiczne, 
ortopedyczne, reumatoidalne, krążeniowo-od-
dechowe. Kompleksowa i profesjonalna fizjote-
rapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty dom. 
Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl

stACjA dIALIz
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomAtoLoGIA
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Telefon: 668 178 832.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 
9-12.

tERApIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URodA
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Venus, depilacje laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszcza-
jące. Mikrodermabrazja -50%, lipodermologia 
-50%, depilacja laserowa -50%. Olkusz, ul. Kra-
kowskie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

URoLoG
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  
32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Pracownia USG. Artroskop Centrum Medyczne 
Bogdan Wziętek. USG Ortopedyczne: kolan, 
bioder, barków, kostek, mięśni, ścięgien, bioderek 
niemowląt, punkcje, iniekcje pod kontrolą USG, 
codziennie. Chrzanów, Wyszyńskiego 17A,  
rejestracja: 32 223 61 77 www.wzietek.pl
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DyŻURy
AptEk

o L k U s z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

22-04-2016	 Piątek	 ul.	Konopnickiej	4

23-04-2016	 Sobota	 ul.	Krakowska	16

24-04-2016	 Niedziela	 ul.	Orzeszkowej	22

25-04-2016	 Poniedziałek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	24

26-04-2016	 Wtorek	 ul.	Rabsztyńska	2

27-04-2016	 Środa	 ul.	Sławkowska	13

28-04-2016	 Czwartek	 ul.	Piłsudskiego	22

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres	redakcji:	
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie	og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca:	„AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad:	„AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk:	Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor	naczelny:		 Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

ZDROWIE i URODA

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

POLECAMY

KuPiê	-	SPRzeDAm
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Stolik kuchenny rozk³adany 
150 z³, butle turystyczne nowe 
z palnikami po 100 z³, rowerek na 
ko³ach 20 cali- 200 z³, szafa 150 z³, 
lodówka 120 z³. Tel.(789)388574

uSŁugi
=FiRmA	iNTROLigATORSKA	
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ kol-
orów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.
=Schody, drzwi, balustrady, meble 
Tel. (508)473318 www.schody-
drzwi.com.pl

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.
=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem 
do ga³êzi, elektyczne itp. Tel.
(512)373245.
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

FiNANSOWO	-	PRAWNe
=Chwilówki	oraz	zastaw.	 
Tel.(796)435370.
=Prywatna po¿yczka do 20000 z³. 
Tel.(32)2642876 .
=Konsolidacja chwilówek do 7000 
z³. Tel.(32)2642878.
=Pozabankowa do 40000 z³ bez 
zdolnoœci. Tel.(32)2642876.
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

mOTORyzACyJNe
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komuni-
jne. Tel.(600)057912.
=WESELA- obs³uga muzyczna-DJ, 
prezenter- imprezy okolicznoœ-
ciowe- zawodowo. www.pbmuzyka.
pl Tel.(501)384356.

mOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	
SAmOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. 
Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe ju¿ od 17 
z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY DOJAZD. TEL.
(515)274430, (602)871305.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=POmOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

NieRuCHOmOœCi
=Lokal	do	wynajêcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	
ulicy.	Tel.(519)192879.
=Poszukujê umeblowanego 
mieszkania do wynajêcia w Olkuszu, 
w bloku, na krótki okres czasu.  
Tel.(736)280276.

PRACA
=Przyjmê do pracy operatora 
koparko-³adowarki, pracowników 
budowlanych, wodno-kanaliza-
cyjnych, z mo¿liwoœci¹ zakwaterow-
ania. Tel.(604)292970.
=Firma Aspen zatrudni osoby do 
pracy w obiekcie wielkopowierzch-
niowym przy ul. Conrada w Kra-
kowie. System dwuzmianowy. 
Mile widziane osoby z orzeczeniem 
o niepe³nosprawnoœci.  
Tel.(661)991470.
=Umyjê okna, posprz¹tam, 
pomogê na weselach i uroczystoœ-
ciach okolicznoœciowych.  
Tel.(698)994735.
=Szukam pracy jako cieœla 
-murarz. Tel.(795)216540.
=40 lat wykszta³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

Poszukujemy pracowników  
do sprzedaży przez telefon  

materiałów stomatologicznych.  
CV ze zdjęciem na e-mail:  

marketingolkusz@gmail.com


